# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Orienis: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

**ORIENTIS  
DECA LEC.**

Attendite a  
falsis pro  
phetis qui  
ueniunt  
ad uos  
ut inuestimentis ouium intrin  
secus sunt lupi ra  
tiosi. Quod paulo supe  
riori capitulo & latam  
etiam nominauit. hoc nunc  
etiam falsos pphetas o  
mnia ostendit. per quos multi in  
perditionem ab homina  
bilem abierunt. Qui pri  
mo in iudaea multi appa  
ruerunt. & modo in per  
fidia totum repleuerunt  
mundum. Sed illi prius  
falsi prophetae fuerunt.  
uerissimosque dñi pro  
phetas usque ad mo stem per  
secuti sunt. sicut hieremi  
am & micheam aliosque  
multos. Isti autem nunc  
falsi prophetae & falsi

xpiani qui sunt. ueraces  
xpianos sine misericor  
dia persecuntur & oppri  
munt. Aliquando sive  
tur copia. etiam gladi  
is. sine intermissione aut  
suis prauis moribus & ex  
emplis. Idecirco omnes  
praeueniens dñs. adhor  
tatus est dicens. Adten  
dite a falsis pphetis. Ad  
tendite diligentius. ob  
seruate cauius. ut non  
seducamini. ut non circum  
ueniamini. ut non fallamini.  
Adtendite ergo.  
hoc est considerate. quia  
non sunt oues. sed lupi in  
uestimento ouium. Quia  
non sunt religiosi. sed in  
religiosi. In figura religio  
sitatis. quod non sunt xpi  
ani. sed ueritate uacui xpi  
anorum persecutores.  
Adtendite a falsis pphe  
tis qui ueniunt ad uos  
inuestimentis ouium.  
intrinsicus autem sunt

lupi rapaces. Ipsos & beatus ap[osto]lus ad ephesios loquens designabat dicens. Scio enim quia post discessum meum introibunt in uos lupi graues lupi rapaces. Lupi uero graues nominantur omnes infideles heretici. qui grauer sc[ri]pturam eccl[esi]am opprimunt & persecuntur. uel molestare frequentant. qui sine misericordia rapere & coaceruare non desinunt. Aliquando pecuniae alienae irruunt. aliquando in ipsos pecuniarum dominos. multo magis etiam satagunt animas rapere. & secum miserabiliter in perditionem deducere. Et uesitum ouium habere dicuntur. quod nomen habeant xpianitatis. uel qui ad simulant se ministris iustitiae. figuram religiositatis mentientes. per

xpianitatis. multos scilicet. dulcibus & blandis. da innocenti. fructibus corp[or]is scetis eos. Noli tum ad tendere opera. Nolite uerum considerare. spicite figuram falli. **A**postolos praedicant. apostolis contraria ad nuntiant. Mastrres magnificant. sed mastrrum persecutores probant. **A**postoli & mastrres scilicet non persecutionem fecerunt. sed persecutionem per tulerunt. Non maledixerunt. sed maledicta sustinuerunt. Non blasphemauerunt d[omi]n[u]m. sed blasphematoribus

**VEN**  
**PRE-DIA-L**  
**O S C I**  
quam mo  
audistis. tanto  
cogitanda. ac si  
uione est iugiter re  
enda. quanto constat.  
magna magnam nobis fidei per  
fectionem commendat. mag  
num eiusdem perfectae fide  
contra omnia temptamen  
ta. robur eque demonstrat.  
Si enim scire uolumus quomo  
do in xp̄m credi oporteat.  
quid lucidius eo quod ait ad  
eum petrus. tu es xp̄e filius  
dei uiui. Rursus si audire  
delectat quantum haec fi  
des ualeat. quid apertius eo  
quod ait dñs de aeclesia.

quae super eum aedifican  
da erat. & porte inferi non  
preualebunt aduersus eam.

Sed haec suis in locis plenius  
exponentur. Nunc autem  
revertentes ad explanandā  
ex ordine lectionem domi  
nicam. primo uideamus de  
loco in quo habita memo  
ratur. **XI.** Venit inquit ih̄c in  
partes caesariae philippi.

Philippus ut lucas testatur.  
erat tetrarcha iturrae et tra  
contidis regionis. Hic ergo  
statuens ciuitatem in loco  
ubi iordanis ad radices ortur  
libani montis. et est terminus  
iudaeae contra septentrionem.  
appellauit eam caesariam  
philippi. in memoriam uide  
licet sui nominis. partiterq̄  
honorem tiberii caesaris. sub  
quo ipse regnabat. In cuius  
partes ueniens ih̄c. interroga  
bat discipulos suos dicens.

**XII.** Quem dicunt homines esse filii  
um hominis. Non autem qua  
si nesciens sententiam de se